
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024000020/SERV/DEP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 10:02 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Error
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a las 09:57 horas.



Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado

Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico ide@aytoburgos.es

Dirección Postal

Avda. del Cid, 3
(09003) Burgos España
ES412

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de publicidad
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES412 Burgos Burgos

Valor estimado del contrato 301.652,89 EUR.
Importe 365.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.652,89 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 05/06/2024 durante 1 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024000020/SERV/DEP 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2024 a
las 09:57 horas.

Contrato de Patrocinio a suscribir con la entidad Club Deportivo Ciclista Arlanzón

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Justificación del Proceso 
Por ser el único que puede licitar
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPs8A%2FL7Rg7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Deportes del Ayuntamiento de Burgos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSo3UXDLLm4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aPs8A%2FL7Rg7i0Kd8%2Brcp6w%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RSo3UXDLLm4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

S. M. de Instalaciones Deportivas

Dirección Postal

PLAZA MIO CID, 3
(09004) BURGOS España

Dirección de Visita

Avenida del Cid
(09003) Burgos España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 947288811
Fax 947288811
Correo Electrónico id@aytoburgos.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

de Deportes del Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Avda. del Cid, 3
(09003) Burgos España

Dirección de Visita

Avenida del Cid,3
(09003) Burgos España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico lperez@aytoburgos.es

de Deportes del Ayuntamiento de Burgos

Dirección Postal

Avda. del Cid, 3
(09003) Burgos España

Dirección de Visita

Avenida del Cid, 3
(09003) Burgos España

Plazo / Horario

De las 08:00 a las 15:00

Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico lperez@aytoburgos.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato de Patrocinio a suscribir con la entidad Club Deportivo Ciclista Arlanzón

Descripción del procedimiento
Contrato de Patrocinio a suscribir con la entidad Club Deportivo Ciclista Arlanzón
Valor estimado del contrato 301.652,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 365.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.652,89 EUR.

Clasificación CPV
79342200 - Servicios de promoción.

Plazo de Ejecución
Del 05/06/2024 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Avda. del Cid, 3
(09003) Burgos España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Si el contrato implica que la empresa adjudicataria va
a proceder al tratamiento de datos personales, conforme a la disposición adicional vigésimo quinta de la LCSP, se
recuerda que habrá de cumplir las previsiones del artículo 12 de la Ley Orgánica de Protección de Datos de Carácter
Persona
Consideraciones de tipo social - Según lo establecido en la cláusula 22 in fine del PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Los bidones de avituallamiento y los calcetines deberán ser fabricados con
productos reciclados.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No aplica
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
0
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Importe 0 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida



Según lo establecido en la cláusula 13 del PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Participar en la categoría Profesional Continental de ciclismo o una superior,

Motivos de exclusión

Fraude - Según lo establecido en la LCSP y PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Acreditando su participación en la Categoría Profesional Continental

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Según lo establecido en la cláusula 13,7 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Invitación
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Solicitud de oferta

Preparación de oferta

Sobre Sobre A.2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación adicional
Descripción Invitación al procedimiento

Preparación de oferta

Sobre Req
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Descripción Documentación cláusula 20 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre REQDOC1
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Descripción REQDOC1

Preparación de oferta

Sobre Requerim
Tipo de Oferta Requerimiento de documentación
Descripción Requerimiento

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Según lo establecido en la cláusula 10 y 12 del PCAP



Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico lperez@aytoburgos.es

Dirección Postal

Avenida del Cid 3
(09003) Burgos España

Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico lperez@aytoburgos.es

Dirección Postal

Avenida del Cid 3
(09003) Burgos España

Contacto

Teléfono +34 947288811
Correo Electrónico lperez@aytoburgos.es

Dirección Postal

Avenida del Cid 3
(09003) Burgos España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

1 Año(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejo de Administración del Servicio Municipalizado de Deportes

Plazo de Presentación

Hasta el 18/06/2024 a las 12:57

Arbitraje

Servicio Municipalizado de Deportes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción Por ser el único que puede licitar

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013618872 |  2024-000693709 | Tue, 25 Jun 2024 10:02:47:158 CEST 171930254079530578UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8b40e199-9ceb-40c2-87d3-21a0b42c9396

